
1 

 

           

         

 

KRETINGOS MOTERŲ INFORMACIJOS IR MOKYMO CENTRO 

2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

2023 m. kovo 31 d. 

 

MOTO 

„Gamta tarė Moteriai: būk graži, jei gali, išmintinga, tačiau protinga būti privalai.“  

(P. O. Beaumarchais) 

 

VIZIJA 

Kretingos moterų informacijos ir mokymo centras taps Kretingos rajono moterų traukos centru, 

teikiančiu aktualią informaciją ir reikalingą pagalbą, įgalinančiu moteris savarankiškai atstovauti 

asmeninius interesus ekonominiame ir socialiniame visuomenės gyvenime. 

 

TIKSLAS 

Gerinti Kretingos rajono moterų ekonominę ir socialinę padėtį, skatinant lyčių lygybės principų 

įgyvendinimą, stereotipinių požiūrių keitimą, verslo iniciatyvas ir visuomeninę saviraišką, 

organizuojant švietėjišką ir mokomąją veiklą bei suteikiant reikalingų žinių ir įgūdžių. 

 

UŽDAVINIAI 

− Siekti moterų ir vyrų lygių galimybių ir teisių užtikrinimo, ypatingą dėmesį skiriant faktiniam 

jų įgyvendinimui visose srityse. 

− Stiprinti tarpinstitucinį bendradarbiavimą užtikrinant moterų ir vyrų lygių galimybių ir teisių 

faktinį įgyvendinimą visose srityse. 

− Plėtoti neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi paslaugas, siekiant sudaryti 

moterims sąlygas tobulinti bendrąsias ir profesines kompetencijas, tenkinti savišvietos 

poreikius, ugdyti kūrybiškumą. 

− Didinti ekonominį moterų savarankiškumą, siekiant sudaryti sąlygas sėkmingai integruotis į 

darbo rinką, įgyti ir tobulinti profesinę kompetenciją, derinti įsipareigojimus darbui ir šeimai, 

kurti ir plėtoti verslą. 

− Skatinti kurti meile ir pagarba grįstus santykius šeimoje, ugdant pozityvios tėvystės įgūdžius, 

puoselėjant pozityvų tarpusavio bendravimą, teikiant pagalbą krizinėje situacijoje 

atsidūrusioms šeimoms. 

− Ugdyti visuomenės netoleranciją smurtui artimoje aplinkoje, vykdant prevenciją, teikiant 

specializuotą kompleksinę pagalbą nukentėjusiems asmenims, ugdant specialistų profesinę 

kompetenciją ir skatinant koordinuotą institucijų atsaką į smurtą artimoje aplinkoje. 

PATVIRTINTA 

2023-04-24 

Protokolo Nr. 23-01 



2 

 

− Įgalinti mergaites ir moteris tapti brandžiomis asmenybėmis, ugdant kūrybiškumą, skatinant 

savęs pažinimą ir saviraišką, ugdant gebėjimus įveikti krizines situacijas. 

− Rūpintis moterų ir mergaičių sveikata, suteikiant žinių apie tinkamą fizinės ir psichinės 

sveikatos palaikymą, ugdant sveikos gyvensenos įgūdžius, vykdant fizinių ir psichinių ligų 

prevenciją.  

− Ugdyti visuomenės pilietiškumą, skatinant savanorišką įsitraukimą į visuomeninę veiklą, 

filantropijos iniciatyvas, visuotinių žmogaus teisių ir laisvių gynimą, nevyriausybinių 

organizacijų ir valdžios institucijų dialogą. 

 

VEIKLOS KRYPTYS 

− Smurto artimoje aplinkoje prevencija ir pagalba nuo jo nukentėjusiems asmenims. 

− Moterų integracija į darbo rinką ir jų verslumo skatinimas. 

− Mergaičių ir moterų savęs pažinimas ir įgalinimas. 

− Darnaus bendravimo šeimoje skatinimas ir pozityvių tėvystės įgūdžių ugdymas. 

− Moterų sveikatinimas. 

− Nevyriausybinių organizacijų ir kitų institucijų bendradarbiavimo skatinimas. 

− Filantropijos ir savanorystės iniciatyvų skatinimas. 

 

NARIAI IR DARBUOTOJAI 

Kretingos moterų informacijos ir mokymo centras 2022 m. sausio 1 d. vienijo 10 narių, 2022 m. 

gruodžio 31 d. - 10 narių. 

Kretingos moterų informacijos ir mokymo centre 2022 m. dirbo 6 darbuotojos: direktorė, 

finansininkė, teisininkė, psichologė, konsultantės. 

 

PROJEKTAI 

Kretingos moterų informacijos ir mokymo centras 2022 m. įgyvendino 6 projektus, iš kurių 1 

finansuotas Europos socialinio fondo skirtomis lėšomis, 3 - LR Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos skirtomis lėšomis, 2 - Kretingos rajono savivaldybės administracijos skirtomis lėšomis. 

 

Projektas „Smurtas artimoje aplinkoje: prevencija, apsauga, pagalba, bendradarbiavimas“ 

Projektas finansuotas Europos socialinio fondo skirtomis lėšomis. 

Projekto tikslas – kelti visuomenės nepakantumą smurtui, skatinti smurto formų atpažinumą, 

tobulinti šioje srityje dirbančių darbuotojų profesinę kompetenciją tuo pačiu didinant pagalbos 

smurto aukoms prieinamumą bei kokybę. 

Projekto rezultatai: 

- Suorganizuoti 14 ak. val. trukmės mokymai Rietavo, Plungės, Telšių, Mažeikių, Kretingos 

rajonų savivaldybėse, skirti specialistams, dirbantiems smurto artimoje aplinkoje 

prevencijos, apsaugos ir pagalbos teikimo nuo jo nukentėjusiems asmenims srityse, bei 

savivaldybės administracijos darbuotojams, kuriuose dalyvavo 112 asmenų. 

- Suorganizuotos 2 ak. val. diskusijos Rietavo, Plungės, Telšių, Mažeikių, Kretingos rajonų 

savivaldybėse, skirti specialistams, dirbantiems smurto artimoje aplinkoje prevencijos, 



3 

 

apsaugos ir pagalbos teikimo nuo jo nukentėjusiems asmenims srityse, bei savivaldybės 

administracijos darbuotojams, kuriuose dalyvavo 100 asmenų. 

 

Projektas „Specializuota kompleksinė pagalba smurtą artimoje aplinkoje patyrusiems ir 

patiriantiems asmenims“ 

Projektas finansuotas LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos skirtomis lėšomis. 

Projekto tikslas – užtikrinti vienodai prieinamos ir kokybiškos, teikiamos pagal vienodus 

standartus, specializuotos kompleksinės pagalbos smurtą artimoje aplinkoje patyrusiems ir 

patiriantiems asmenims teikimą bei koordinavimą visoje Lietuvoje. 

Projekto rezultatai: 

− Užregistruoti 1334 nuo smurto artimoje aplinkoje nukentėję asmenys: 1239 asmenys, apie 

kuriuos pranešė policija (iš jų 820 - suaugę asmenys, 419 - vaikai), 95 asmenys kreipėsi 

savarankiškai (72 - suaugę asmenys, 23 - vaikai). 

− Iš visų užregistruotų asmenų 292 - Kretingos r. gyventojai, 525 - Klaipėdos r. gyventojai, 166 

- Skuodo r. gyventojai, 199 - Šilutės r. gyventojai, 145 – Vilniaus m. gyventojai, 2 – kitų 

rajonų gyventojai. 

− Pagalba suteikta 794 asmenims, iš kurių 167 - Kretingos r. gyventojai, 305 - Klaipėdos r. 

gyventojai, 102 - Skuodo r. gyventojai, 124 - Šilutės r. gyventojai, 90 – Vilniaus m. 

gyventojai, 6 - kitų rajonų gyventojai. 

− Iš visų pagalbą gavusių asmenų 616 moterų (iš jų 86 - nuo 18 m. iki 29 m. amžiaus, 414 – nuo 

30 m. iki 59 m. amžiaus, 50 – nuo 60 m. iki 64 m. amžiaus, 54 - nuo 65 m. iki 84 m. amžiaus, 

8 – 85 m. ir vyresnio amžiaus, 4 – amžiaus nenurodė) ir 178 vyrai (iš jų 31 -  nuo 18 m. iki 29 

m. amžiaus, 123 – nuo 30 m. iki 59 m. amžiaus, 8 – nuo 60 m. iki 64 m. amžiaus, 11 – nuo 65 

m. iki 84 m. amžiaus, 4 - nuo 85 m. ir vyresnio amžiaus, 1 – amžiaus nenurodė). 

− 471 asmuo patyrė smurtą nuo esamo sutuoktinio ar sugyventinio, 60 - nuo buvusio 

sutuoktinio ar sugyventinio, 50 - nuo tėvų, 106 - nuo sūnų ar dukterų, 51 – nuo brolių ar 

seserų, 56 - nuo kitų artimų giminaičių. 

− 793 asmenims suteikta informavimo pagalba (iš viso - 1475 konsultacijos). 

− 397 asmenims suteikta konsultavimo pagalba (iš viso - 625 konsultacijos). 

− 118 asmenų suteiktos teisininko konsultacijos (iš viso - 248 konsultacijos). 

− 83 asmenims suteiktos psichologo konsultacijos (iš viso - 237 konsultacijos). 

− 9 asmenims suteikta dokumentų rengimo pagalba (iš viso – 17 pagalbų). 

− 168 asmenims suteikta tarpininkavimo pagalba teisėsaugos institucijose, vaiko teisių apsaugos 

institucijose, sveikatos apsaugos įstaigose, socialinės paramos įstaigose (iš viso - 306 

pagalbos). 

− 54 asmenims suteikta kita pagalba (iš viso - 109 pagalbos). 

 

Projektas „Akredituota pagalba nuo nusikalstamos veikos nukentėjusiems asmenims“ 

Projektas finansuotas LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos skirtomis lėšomis. 

Projekto tikslas – užtikrinti kokybiškos, prieinamos ir efektyvios pagalbos nuo nusikalstamos 

veikos nukentėjusiems asmenims teikimą, atsižvelgiant į individualius jų poreikius ir asmenines 

savybes. 

Projekto rezultatai: 



4 

 

− Užregistruoti 41 nuo nusikalstamos veikos nukentėjęs asmuo: 1 asmuo, apie kurį pranešė kiti 

asmenys, 35 – apie, kuriuos pranešė pirmojo kontakto institucija, 5 asmenys kreipėsi 

savarankiškai. 

− Pagalba suteikta 41 nuo nusikalstamos veikos nukentėjusiam asmeniui, iš kurių 18 – moterys, 

22 – vyrai, 1 – vaikas. Nusikalstamos veikos, nuo kurių šie asmenys nukentėjo: 

diskriminacinis (lygiateisiškumo) nusikaltimas; persekiojimas; fizinio skausmo sukėlimas / 

nežymus sveikatos sutrikdymas; sunkus sveikatos sutrikdymas;  grasinimas nužudyti/ sunkiai 

sutrikdyti sveikatą /terorizavimas;  seksualinio pobūdžio nusikaltimas; vagystė; viešosios 

tvarkos pažeidimas. 

− Nuo nusikalstamos veikos nukentėjusiems asmenims suteikta informacija apie nukentėjusių 

asmenų teises ir institucijas, kurios jas gali užtikrinti (47 konsultacijos); emocinė ir (ar) 

psichologinė pagalba (53 konsultacijos); informacija apie galimybę pateikti kompetentingai 

institucijai skundą dėl nusikalstamos veikos (3 konsultacijos); informacija apie 

baudžiamajame procese kompetentingas institucijas ir jų teikiamą pagalbą (1 konsultacija). 

− Sukurtas ir paviešintas Facebook socialiniame tinkle reklaminis video (žr. Priedas Nr. 1) 

 

Projektas „Specialistų kompetencijų didinimas, teikiant pagalbą nuo smurto nukentėjusiems 

asmenims“ 

Projektas finansuotas LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos skirtomis lėšomis. 

Projekto tikslas – didinti asmenų, dirbančių smurto artimoje aplinkoje prevencijos ir pagalbos 

teikimo smurtą patyrusiems asmenims srityse, profesinę kompetenciją, skatinti tarpinstitucinį 

bendradarbiavimą ir vykdyti akcijas, skirtas atkreipti visuomenės dėmesį į smurto artimoje 

aplinkoje problemas. 

Projekto rezultatai: 

- Suorganizuoti 4 mokymai po 12 ak. val. „Sveikų santykių kūrimas" Šilutės r., Klaipėdos r., 

Skuodo r. ir Kretingos r., skirti patobulinti smurto artimoje aplinkoje įveikimo srityje dirbančių 

specialistų kompetencijas, kuriuose dalyvavo 71 specialistas iš įvairių institucijų, teikiančių 

apsaugą, pagalbą ir paslaugas smurtą artimoje aplinkoje patyrusiems asmenims.  

- Suorganizuotos 2 diskusijos „Tarpinstitucinis bendradarbiavimas – efektyvi apsauga ir 

pagalba smurtą artimoje aplinkoje patyrusiam asmeniui“, skirtos inicijuoti tarpžinybinių grupių 

sukūrimą, kuriose dalyvavo 41 Šilutės r., Klaipėdos r., Skuodo r. ir Kretingos r. specialistas iš 

įvairių institucijų, teikiančių apsaugą, pagalbą ir paslaugas smurtą artimoje aplinkoje patyrusiems 

asmenims.  

- Sukurtas „Tarpinstitucinio bendradarbiavimo, teikiant apsaugą, pagalbą ir paslaugas smurtą 

artimoje aplinkoje patyrusiems asmenims, algoritmas“, skirtas užtikrinti prieinamą, koordinuotą, į 

individualius poreikius orientuotą apsaugą, pagalbą ir paslaugas smurto artimoje aplinkoje pavojų 

patiriantiems ir smurtą artimoje aplinkoje patyrusiems asmenims, kaip tai numato LR Apsaugos nuo 

smurto artimoje aplinkoje įstatymas. Šis algoritmas pristatytas diskusijų metu Šilutės r., Klaipėdos 

r., Skuodo r. ir Kretingos r. specialistams iš įvairių institucijų, teikiančių apsaugą, pagalbą ir 

paslaugas smurtą artimoje aplinkoje patyrusiems asmenims. 

- Suorganizuota konferencija „Tarpinstitucinis bendradarbiavimas Vakarų regione: kur esame 

spręsdami smurto artimoje aplinkoje problemą“, kurioje dalyvavo 74 specialistai iš 7 Vakarų 

Lietuvos savivaldybių institucijų, teikiančių apsaugą, pagalbą ir paslaugas smurtą artimoje 

aplinkoje patyrusiems asmenims. 



5 

 

- Suorganizuotos 4 smurto artimoje aplinkoje prevencijos akcijos Klaipėdos r., Kretingos r., 

Šilutės r., Skuodo r. savivaldybėse, skirtos diskusijoms su visuomene apie smurtą artimoje 

aplinkoje ir jo daromą žalą. 

- Sukurtos ir paviešintos Facebook socialiniame tinkle reklaminės žinutės (žr. Priedas Nr. 2) 

 

Projektas „Jei jauti, kad tavo gyvenime per daug alkoholio“ 

Projektas finansuotas Kretingos rajono savivaldybės administracijos skirtomis lėšomis. 

Projekto tikslas – mažinti žalingą alkoholio vartojimą Kretingos rajone, ugdant gebėjimą atpažinti 

priklausomybę nuo alkoholio ir skatinant priklausomus ir (ko-)priklausomus asmenis kreiptis 

profesionalios pagalbos. 

Projekto rezultatai: 

− Informacijos sklaida per Kretingos moterų informacijos ir mokymo centro Facebook paskyrą 

www.facebook.com/kretingoscentras/ apie priklausomybių konsultantės teikiamą pagalbą 

priklausomiems ir ko-priklausomiems asmenims (47 765 pasiekti socialinių tinklų vartotojai). 

−  Sukurta ir paviešinta Facebook socialiniame tinkle reklaminė žinutė (žr. Priedas Nr. 3). 

 

Projektas „Kretingos rajono kulinarinis žemėlapis“ 

Projektas finansuotas Kretingos rajono savivaldybės administracijos skirtomis lėšomis. 

Projekto tikslas – padėti Kretingos rajono moterims  verslininkėms reklamuoti savo verslus, 

sujungiant juos į rajono kulinarinį žemėlapį. 

Projekto rezultatai: 

− Sukurtas „Kretingos rajono kulinarinis žemėlapis“, skirtas pristatyti Kretingos krašto moterų 

verslus, kuris patalpintas Kretingos moterų informacijos ir mokymo centro internetiniame 

puslapyje https://www.kmimc.lt/kretingos-moteru-zemelapis/ ir reklamuotas Facebook 

paskyroje https://www.facebook.com/kretingos.centras . 

− Sukurtas reklaminis video, skirtas pristatyti Kretingos krašto moterų verslus, kuris patalpintas 

Kretingos moterų informacijos ir mokymo centro internetiniame puslapyje 

https://www.kmimc.lt/kretingos-moteru-zemelapis/ 

− Sukurtas kulinarinis maršrutas, skirtas pristatyti Kretingos krašto moterų verslus, kuris 

patalpintas Kretingos rajono turizmo informacijos centro internetiniame puslapyje 

https://aplankykkretinga.lt/ka-veikti/marsrutai/kretingos-rajono-kulinarinis-zemelapis/  

− „Kretingos rajono kulinarinis žemėlapis“, reklaminis video, kulinarinis maršrutas pristatyti 

visuomenei Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešosios bibliotekos renginyje 

„Knygų mugė – 2022“. 

Kretingos moterų informacijos ir mokymo centras 2022 m. pateikė paraišką LR Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijai dėl pagalbos nevyriausybinėms organizacijoms, nukentėjusioms nuo 

koronaviruso Covid-19 sukeltų pasekmių, subsidijų, pagal kurią buvo skirta parama darbo 

užmokesčio priedams ir darbo priemonėms. Skirta suma – 9473,40 eurai. 

 

 

 

http://www.facebook.com/kretingoscentras/
https://www.kmimc.lt/kretingos-moteru-zemelapis/
https://www.facebook.com/kretingos.centras
https://www.kmimc.lt/kretingos-moteru-zemelapis/
https://aplankykkretinga.lt/ka-veikti/marsrutai/kretingos-rajono-kulinarinis-zemelapis/


6 

 

VEIKLOS DOKUMENTAI 

Kretingos moterų informacijos ir mokymo centras nuo 2022 m. kartu su Moterų informacijos centru 

teikia specializuotą kompleksinę pagalbą smurtą artimoje aplinkoje patyrusioms moterims su 

klausos negalia pagal Pagalbos teikimo smurtą patyrusioms kurčioms moterims ir mergaitėms 

strategiją. Paskirtis – aiškiai apibrėžtas specializuotos kompleksinės pagalbos teikimo smurtą 

artimoje aplinkoje patyrusioms moterims ir mergaitėms su klausos negalia koordinavimas ir 

organizavimas. Ši strategija sukurta Moterų informacijos centro, bendradarbiaujant su Lietuvos 

kurčiųjų draugija ir Lietuvių gestų kalbos vertimo centru. 

Kretingos moterų informacijos ir mokymo centro direktorė 2022 m. parengė Specializuotos 

kompleksinės pagalbos teikimo smurtą artimoje aplinkoje patyrusioms moterims, turinčioms 

klausos / regos negalią modelį (šiuo metu išbandomas specializuotos kompleksinės pagalbos 

centrų darbo praktikoje). Paskirtis - padėti pagrindus valstybės garantuojamos pagalbos teikimo 

smurtą artimoje aplinkoje patyrusioms moterims, turinčioms klausos/regos negalią sistemos 

kūrimui; padidinti specializuotos kompleksinės pagalbos prieinamumą šioms moterims ir pagerinti 

pagalbos kokybę; padidinti specializuotos kompleksinės pagalbos centrų specialistų kompetenciją, 

teikiant specializuotą kompleksinę pagalbą smurtą artimoje aplinkoje patyrusioms moterims, 

turinčioms klausos/regos negalią. Šis modelis apibrėžia specifinius smurtą artimoje aplinkoje 

patyrusių moterų su klausos / regos negalia poreikius, svarbiausias specializuotos kompleksinės 

pagalbos prieinamumo sąlygas, bendravimo ir specializuotos kompleksinės pagalbos teikimo 

smurtą artimoje aplinkoje patyrusioms ir patiriančioms moterims su klausos / regos negalia 

ypatumus.  

 

VEIKLOS VIEŠINIMAS 

2022 m. Kretingos moterų informacijos ir mokymo centro ir jo veiklų viešinimui buvo naudojamos 

skirtingos viešinimo priemonės, siekiant paskleisti informaciją tiek visuomenėje, tiek ir tarp 

institucijų: 

- Kretingos moterų informacijos ir mokymo centro interneto tinklapis https://www.kmimc.lt/ . 

- Kretingos moterų informacijos ir mokymo centro Facebook paskyra 

www.facebook.com/kretingos.centras . 

- Reklaminiai video, žinutės, žemėlapis (žr. Projektai). 

- Interviu televizijai (LRT, TV3). 

- Įsitraukimas į IKEA socialinę kampaniją. 

- Reklaminių tušinukų, atšvaitų, USB laikmenų gamyba. 

Nr. Data Renginio pavadinimas Atstovė(-s) 

1. 

2022-01-12 Interviu TV3 žinioms apie Baudžiamojo kodekso 

nuostatų, susijusių su susitaikymo ir laidavimo 

institutų taikymu smurto artimoje aplinkoje atvejais 

 

J. Cinskienė 

2. 

2022-01-17 Interviu TV3 žinioms apie smurto lyties pagrindu 

sąvokos ir apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje 

orderio instituto įtvirtinimą Apsaugos nuo smurto 

artimoje aplinkoje įstatymo projekte 

 

J. Cinskienė 

3. 

2022-02-03 Interviu LRT apie nevyriausybinių organizacijų 

finansavimo problemas, specializuotos kompleksinės 

pagalbos smurtą artimoje aplinkoje patyrusiems 

J. Cinskienė 

https://www.kmimc.lt/
http://www.facebook.com/kretingos.centras


7 

 

asmenims užtikrinimo iššūkius, galimybes gauti 

verslo paramą 

 

4. 

2022-09-28 Interviu LRT apie galimybes smurtą artimoje 

aplinkoje patiriančiai moteriai išsikviesti policijos 

pareigūnus tuo atveju, kai ji, skambindama Bendrajam 

pagalbos centrui, negali konkrečiai įvardinti, kad prieš 

ją smurtaujama, nes tai kelia jai dar didesnį pavojų 

 

J. Cinskienė 

5. 

2022-10-14 Susitikimas su Renata Dante, IKEA Korporatyvinių 

paslaugų vadove Baltijos šalims, skirtas pristatyti 

naujausią „IKEA“ tyrimą apie smurtą artimoje 

aplinkoje Lietuvos visuomenėje, kampaniją „Pastebėk 

smurtą“ ir šiam rudeniui suplanuotus veiksmus, 

įskaitant specializuotos kompleksinės pagalbos centrų 

kontaktų viešinimą 

J. Cinskienė 

 

DARBUOTOJŲ KVALIFIKACIJOS KĖLIMAS 

Kretingos moterų informacijos ir mokymo centro darbuotojos 2022 m. dalyvavo šiuose mokymuose 

ir supervizijose. 

Lietuvos moterų teisių įtvirtinimo asociacija surengė mokymus ir supervizijas Lietuvos moterų 

teisių įtvirtinimo asociacijos narių vadovams ir darbuotojams, skirtus specializuotos kompleksinės 

pagalbos centrų darbuotojų kvalifikacijos kėlimui ir darbo praktikų vienodinimui. 

2022-05-17 mokymai „(Ko-)priklausomų ir priklausomybių turinčių asmenų konsultavimo 

ypatumai smurto artimoje aplinkoje tematikoje“. 

2022-06-02 mokymai „Specializuotos kompleksinės pagalbos centrų teikiamos pagalbos kokybės 

vertinimo galimybės ir metodinės gairės“. 

2022-06-29 mokymai „Ikiteisminis tyrimas: procesiniai ir praktiniai aspektai“. 

2022-07-26,27 mokymai „Specializuotos kompleksinės pagalbos centrų teikiamos pagalbos 

kokybės vertinimo galimybių praktinės dirbtuvės“. 

2022-10-20,21 mokymai „Smurto artimoje aplinkoje rizikos vertinimo principai ir jų taikymas 

praktikoje“. 

2022-12-05 mokymai „Smurto artimoje aplinkoje rizikos vertinimo principai ir jų taikymas 

praktikoje“. 

2022 m. balandžio-lapkričio mėn. buvo suorganizuotos supervizijos (2 gr., po 5 supervizijas, 25 

darbuotojai iš 12 asociacijos narių). 

2022 m. sausio mėn. buvo suorganizuotos buvo suorganizuotos supervizijos specializuotos 

kompleksinės pagalbos centrų vadovams (2 supervizijos, 9 darbuotojai iš 9 Asociacijos narių). Šias 

supervizijas organizavo Moterų informacijos centras kartu su partneriais įgyvendindamas ESFA 

lėšomis finansuojamą projektą „Smurtas artimoje aplinkoje: prevencija, apsauga, pagalba, 

bendradarbiavimas“. 

 

VADOVO DALYVAVIMAS PASITARIMUOSE 

Kretingos moterų informacijos ir mokymo centro direktorė 2022 m. dalyvavo Lietuvos moterų 

teisių įtvirtinimo asociacijos, vienijančios specializuotos kompleksinės pagalbos centrus, teikiančius 



8 

 

specializuotą kompleksinę pagalbą nuo smurto artimoje aplinkoje nukentėjusiems asmenims visoje 

Lietuvoje, 13 valdybos posėdžių ir 4 visuotiniuose asociacijos narių susirinkimuose.  

Kretingos moterų informacijos ir mokymo centro direktorė kartu su kitomis Lietuvos moterų teisių 

įtvirtinimo asociacijos narėmis dalyvavo šiuose pasitarimuose: 

Nr. Data Renginio pavadinimas 

1. 

2022-01-10 Pasitarimas su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija dėl konferencijos „10 metų LR 

Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymui: pasiekimai ir siekiamybės" rezoliucijos 

 

2. 

2022-02-09 Seimo Savižudybių ir smurto prevencijos komisijos posėdis dėl susitaikymo ir laidavimo 

institutų taikymo smurto artimoje aplinkoje atvejais 

 

3. 

2022-02-18 Pasitarimas su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija dėl specializuotos kompleksinės 

pagalbos centrų akreditacijos ir smurto artimoje aplinkoje plėtros programos pažangos 

priemonės 

 

4. 

2022-02-25 Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje prevencijos įgyvendinimo Vilniaus mieste darbo 

grupės posėdis 

 

5. 

2022-03-17 Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje prevencijos įgyvendinimo Vilniaus mieste darbo 

grupės posėdis 

 

6. 

2022-03-21 Policijos departamento diskusija apie smurtą artimoje aplinkoje patyrusių asmenų apsaugos ir 

pagalbos mechanizmus Lietuvoje 

 

7. 

2022-04-25 Generalinės prokuratūros diskusija „Teisėsaugos institucijų ir nevyriausybinių organizacijų, 

teikiančių specializuotą kompleksinę pagalbą nuo smurto artimoje aplinkoje nukentėjusiems 

asmenims, bendradarbiavimo iššūkiai" 

 

8. 
2022-04-28 Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos susitikimas su savivaldybių administracijų atstovais 

 

9. 

2022-05-09 Diskusija su Seimo Pirmininke Viktorija Čmilyte-Nielsen apie pagalbą seksualinio smurto 

aukoms 

 

10. 

2022-05-12 Pasitarimas su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija dėl specializuotos kompleksinės 

pagalbos centrų akreditacijos ir finansavimo tvarkos, kriterijų, esamos sistemos plėtros 

 

11. 

2022-05-18 Socialinių reikalų ir darbo komiteto posėdis dėl Ligos ir motinystės socialinio draudimo 

įstatymo 

 

12. 

2022-05-27 Pasitarimas su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija dėl kokybės standarto, skirto 

savivaldybių administracijoms 

 

13. 

2022-06-21 Pasitarimas su Sveikatos apsaugos ministerija dėl Asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo 

galimai seksualinį smurtą patyrusiems moteriškosios lyties asmenims aprašo įgyvendinimo 

 

14. 

2022-06-28 Pasitarimas su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija dėl duomenų apie smurtą artimoje 

aplinkoje patyrusius asmenis keitimosi su sveikatos priežiūros ir švietimo įstaigomis įsigaliojus 

naujai Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymo redakcijai 

 

15. 

2022-07-01 Interviu Statistikos departamentui apie pagalbos liniją smurtą artimoje aplinkoje patyrusiems 

asmenims 

 



9 

 

16. 

2022-07-13 Pasitarimas su Policijos departamentu dėl apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje orderio 

skyrimo kriterijų 

 

17. 

2022-07-19 Pasitarimas su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija ir neįgaliųjų interesus atstovaujančiomis 

nevyriausybinėmis organizacijomis dėl specializuotos kompleksinės pagalbos centrų 

akreditacijos kriterijų 

 

18. 

2022-08-18 Darbo grupės Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymo įgyvendinantiems teisės aktams 

parengti posėdis dėl Sprendimų teikti specializuotą kompleksinę pagalbą priėmimo tvarkos 

aprašo 

 

19. 

2022-08-25 Pasitarimas su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija dėl specializuotos kompleksinės 

pagalbos centrų akreditacijai keliamų reikalavimų (patalpų pritaikymas neįgaliesiems, 

organizacijos ir jos darbuotojų patirtis teikiant pagalbą nuo smurto artimoje aplinkoje 

nukentėjusiems asmenims ir/ar dirbant žmogaus teisių srityje) 

 

20. 

2022-08-25 Pasitarimas su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija dėl moterų ir vyrų lygių galimybių 

projektų konkurso prioritetų 

 

21. 

2022-08-26 Pasitarimas su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija dėl specializuotos kompleksinės 

pagalbos centrų veiklos aprašo, žurnalo, anketos ir veiklos ataskaitos formų 

 

22. 

2022-08-31 Pasitarimas su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija dėl specializuotos kompleksinės 

pagalbos centrų veiklos aprašo, žurnalo, anketos ir veiklos ataskaitos formų 

 

23. 

2022-09-12 Pasitarimas su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija dėl Informacijos, kurią policijos 

pareigūnai turėtų pateikti smurto artimoje aplinkoje pavojų patiriantiems asmenims ar smurtą 

patyrusiems asmenims ir smurto artimoje aplinkoje pavojų keliantiems asmenims, gavimo iš 

institucijų ir įstaigų ir šios informacijos skelbimo Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos interneto svetainėje tvarkos aprašo 

 

24. 

2022-09-13 Pasitarimas su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija dėl specializuotos kompleksinės 

pagalbos centrų teikiamo ekspertinio vertinimo pagal Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje 

įstatymo 9 str. 4 p. 

 

25. 

2022-09-20 Pasitarimas su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija ir Policijos departamentu dėl smurto 

artimoje aplinkoje rizikos vertinimo 

 

26. 

2022-09-29 Pasitarimas su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija dėl specializuotos kompleksinės 

pagalbos centrų ekspertinio vertinimo pažymos formos turinio 

 

27. 

2022-09-30 Darbo grupės Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymo įgyvendinantiems teisės aktams 

parengti posėdis dėl Sprendimų teikti specializuotą kompleksinę pagalbą priėmimo tvarkos 

aprašo  

 

28. 
2022-10-22 Pranešimas konferencijoje „Pandemijos kontekstas: krizės, baimės ir jų valdymas" 

 

29. 

2022-10-27 Darbo grupės Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymo įgyvendinantiems teisės aktams 

parengti posėdis dėl Sprendimų teikti specializuotą kompleksinę pagalbą priėmimo tvarkos 

aprašo 

 

30. 

2022-11-08 Darbo grupės Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymo įgyvendinantiems teisės aktams 

parengti posėdis dėl akredituotų specializuotos kompleksinės pagalbos centrų finansavimo 

  



10 

 

31. 

2022-11-16 Pasitarimas su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija dėl specializuotos kompleksinės 

pagalbos centrų veiklos kokybės aprašo 

 

32. 

2022-11-17 Pasitarimas su Valstybės kontrole dėl jų auditorių parengtos apibendrintos informacijos apie 

specializuotos kompleksinės pagalbos centrų veiklą, atliekant auditą „Krizių įveikimo, 

specializuotos pagalbos centrų veikla" 

 

33. 

2022-11-30 Moterų ir vyrų lygių galimybių komisijos posėdis dėl Nacionalinio pažangos plano 

horizontaliojo principo "lygios galimybės visiems" įgyvendinimo atskirose politikos srityse, JT 

moterų diskriminacijos panaikinimo komiteto baigiamųjų pastabų Lietuvai dėl šeštojo 

periodinio pranešimo dėl JT konvencijos dėl visų formų diskriminacijos panaikinimo moterims 

įgyvendinimo 2021-2023 m. veiksmų plano, viešųjų konsultacijų „Apsauga nuo diskriminacijos 

- ar teisinė apsauga veikia?" 

 

34. 

2022-12-14 Seimo savižudybių ir smurto prevencijos komisijos posėdis dėl įvairių institucijų pasirengimo 

įgyvendinti Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymo naująją redakciją 

 

35. 

2022-12-14 Pasitarimas su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija dėl specializuotos kompleksinės 

pagalbos centrų akreditacijai keliamų reikalavimų (organizacijos ir jos darbuotojų patirtis 

teikiant pagalbą nuo smurto artimoje aplinkoje nukentėjusiems asmenims ir/ar dirbant žmogaus 

teisių srityje) 

 

36. 

2022-12-15 Pasitarimas su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija dėl specializuotos kompleksinės 

pagalbos centrų akreditacijai keliamų reikalavimų (organizacijos ir jos darbuotojų patirtis 

teikiant pagalbą nuo smurto artimoje aplinkoje nukentėjusiems asmenims ir/ar dirbant žmogaus 

teisių srityje) 

 

37. 

2022-12-19 Pasitarimas su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija dėl Sprendimų teikti specializuotą 

kompleksinę pagalbą priėmimo tvarkos aprašo 

 

38. 

2022-12-20 Pasitarimas su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija dėl Sprendimų teikti specializuotą 

kompleksinę pagalbą priėmimo tvarkos aprašo priedų, finansavimo, teritorijų paskirstymo 

 

39. 

2022-12-21 Pasitarimas su Generaline prokuratūra dėl informacijos apie smurtą artimoje aplinkoje 

patyrusius asmenis teikimo specializuotos kompleksinės pagalbos centrams 

 

40. 

2022-12-22 Pasitarimas su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija dėl Sprendimų teikti specializuotą 

kompleksinę pagalbą priėmimo tvarkos aprašo 

 

41. 

2022-12-29 Pasitarimas su Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnyba dėl bendradarbiavimo 

galimybių 

 

42. 

2022-12-30 Pasitarimas su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija dėl Sprendimų teikti specializuotą 

kompleksinę pagalbą priėmimo tvarkos aprašo 

 

43. 

2022-12-30 Pasitarimas su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija ir Policijos departamentu dėl terminų, 

per kuriuos apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje orderio apskundimo atveju policijos 

pareigūnai turėtų perduoti informaciją specializuotos kompleksinės pagalbos centrų, o šie turėtų 

pateikti ekspertinį vertinimą policijos pareigūnams, techninių informacijos perdavimo niuansų 

 

Kretingos moterų informacijos ir mokymo centro direktorė ir darbuotojos 2022 m. sausio – 

gruodžio mėn. dalyvavo Klaipėdos AVPK kiekvieną ketvirtį organizuojamuose tarpinstituciniuose 

pasitarimuose smurto artimoje aplinkoje įveikimo klausimais. 

 



11 

 

PARENGTI RAŠTAI 

Kretingos moterų informacijos ir mokymo centro direktorė 2022 m. kartu su Lietuvos moterų teisių 

įtvirtinimo asociacijos valdybos narėmis ir teisininke, atstovaudamos asociacijos narių interesus, 

parengė raštus įvairioms valstybinėms institucijoms, susijusius su apsaugos, pagalbos ir paslaugų 

teikimo nuo smurto artimoje aplinkoje nukentėjusiems asmenims tobulinimu. 

2022-01-17 „Kreipimasis dėl Lietuvos Respublikos apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje 

įstatymo Nr. XI-1425 pakeitimo projekto“ (LR Seimo nariams). 

2022-01-18 „Dėl Lietuvos moterų teisių įtvirtinimo asociacijos darbuotojų darbo funkcijų“ (LR 

Socialinių paslaugų priežiūros departamentui prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos). 

2022-01-20 „Dėl specializuotą kompleksinę pagalbą gavusių asmenų skaičiaus“ (LR Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijai).  

2022-03-01 „Dėl Lietuvos Respublikos apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymo Nr. XI-

1425 pakeitimo projekto“ (LR Seimo nariams). 

2022-03-03 „Dėl Lietuvos Respublikos apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymo Nr. XI-

1425 pakeitimo projekto“ (LR Seimo Žmogaus teisių komitetui). 

2022-03-08 „Dėl sąvokos „smurtas lyties pagrindu“ įtvirtinimo Lietuvos Respublikos apsaugos nuo 

smurto artimoje aplinkoje įstatyme“ (LR Seimo nariams). 

2022-05-17 „Dėl Partnerystės įstatymo palaikymo“ (LR Prezidentui, LR Seimo Pirmininkei, LR 

Ministrei Pirmininkei, Tėvynės sąjungos – Lietuvos krikščionių demokratų partijos pirmininkui, 

Lietuvos socialdemokratų partijos pirmininkei).  

2022-05-17 „Dėl Lietuvos Respublikos ligos ir motinystės socialinio draudimo įstatymo Nr. IX-110 

1, 5, 111, 16, 19, 20, 22, 23, 24 straipsnių pakeitimo“ (LR Seimo Pirmininkei, LR Socialinių reikalų 

ir darbo komitetui, LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai). 

2022-06-21 „Kreipimasis dėl Europos Tarybos konvencijos dėl smurto prieš moteris ir smurto 

artimoje aplinkoje prevencijos ir kovos su juo ratifikavimo“ (LR Prezidentui, LR Seimo 

Pirmininkei, LR Ministrei Pirmininkei, LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai, LR 

Teisingumo ministerijai, LR Vidaus reikalų ministerijai, LR Užsienio reikalų ministerijai, LR 

Seimo žmogaus teisių komitetui, LR Seimo nariams). 

2022-07-08 „Dėl informacijos apie skambučius dėl smurto artimoje aplinkoje“ (Bendrajam 

pagalbos centrui). 

2022-07-22 „Dėl specializuotos kompleksinės pagalbos teikimo Vilniaus miesto gyventojams“ (LR 

Valstybės kontrolei). 

2022-09-01 „Dėl teisės akto projekto Nr. 22-11521 suderinimo“ (LR Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijai). 

2022-10-06 „Dėl Socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymo „Dėl sprendimų teikti specializuotą 

kompleksinę pagalbą priėmimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ projekto“ (LR Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijai). 

2022-10-07 „Dėl 2021-2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerijos Teisingumo sistemos plėtros programos pažangos priemonės Nr. 13-002-08-02-03 

„Optimizuoti bausmių vykdymo sistemos personalo skaičių ir kelti jo kvalifikaciją“ apraše 

nurodytos informacijos pagrindimo aprašo“ (LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai). 

2022-11-08 „Dėl Socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymo „Dėl sprendimų teikti specializuotą 

kompleksinę pagalbą priėmimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ projekto“ (LR Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijai). 

2022-11-10 „Dėl susitaikymo ir laidavimo institutų taikymo smurto artimoje aplinkoje atvejais“ 

(LR Seimo žmogaus teisių komitetui). 



12 

 

2022-11-22 „Dėl darbo grupės Lietuvos Respublikos apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje 

įstatymo įgyvendinamiesiems teisės aktams parengti“ (LR Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijai). 

2022-12-05 „Naikinama per dešimtmetį sukurta pagalbos teikimo nuo smurto artimoje aplinkoje 

nukentėjusiems asmenims sistema!“ (LR Prezidentui, LR Ministrei Pirmininkei, LR Seimo 

Pirmininkei). 

 

2023 m. planuojama tęsti Kretingos moterų informacijos ir mokymo centro įstatuose apsibrėžtų 

veiklos tikslų ir uždavinių įgyvendinimą bei veiklų vykdymą numatytomis kryptimis (žr. „Tikslas“, 

„Uždaviniai“, „Veiklos kryptys“). 

 

 

 

Direktorė     Jurgita Cinskienė 



13 

 

Priedas Nr. 1 

Akredituota pagalba nuo nusikalstamos veikos nukentėjusiems asmenims 

 

 
 

 
 

 
 



14 

 

 
 

 
 

 
 



15 

 

 



16 

 

Priedas Nr. 2 

Smurtas artimoje aplinkoje ir specializuota kompleksinė pagalba nuo jo 

nukentėjusiems asmenims 

 

   
 

   
 

   
 



17 

 

   
 

   
 

   



18 

 

Priedas Nr. 3 

Priklausomybių konsultanto pagalba (ko-)priklausomiems asmenims 

 

 


